
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 382RS/1053RG  del 02-10-2023

OGGETTO

LIQUIDAZIONE CANONE AGOSTO 2023 PICCOLA MANUTENZIONE_ACM SRL

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 03-10-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che:
− con deliberazione di consiglio comunale n°2 del 17/01/2023 il comune di Atripalda ha 

deliberato la costituzione della società in house “Azienda Comunale Multiservizi s.r.l.” 
partecipata al 100% dall’ente, in seguito denominata con l’acronimo “ACM s.r.l.”, per la 
gestione di servizi pubblici, di servizi e/o attività funzionali al perseguimento dei fini 
istituzionali dell’Ente;

− con deliberazione di consiglio comunale n° 28 del 11-07-2023 il comune di Atripalda ha 
approvato lo schema di “Contratto di Servizio” tra il Comune di Atripalda e la Società “ACM 
s.r.l.” che ha lo scopo di regolamentare la modalità di svolgimento dei servizi comunali 
individuati nello schema di “Contratto di Servizio”, fissando gli obblighi reciproci tra comune 
e società. 

− il Contratto di servizi tra il comune di Atripalda e la società in house “ACM s.r.l.” è stato 
sottoscritto in data 24/07/2023;

Dato atto che:
−  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 12/06/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 28/06/2023, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Atripalda per l’anno 
2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025; 

− con provvedimento della Giunta Comunale n. 137 del 25/07/2023, è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione 2023;

Considerato che:
- con determinazione del Responsabile del II Settore LL.PP. e Manutenzione n. 

317RS/856RG del 28-07-2023, come integrata con determinazione del Responsabile 
del II Settore LL.PP. e Manutenzione n.  356RS_967RG del 07-09-2023 si è affidato il 
servizio di piccola manutenzione del patrimonio comunale, giusti impegni di spesa 
n°523/2023 e n°624/2023;

Vista la fattura n. FPA 3/2023 del 18.09.2023 acquisita al ns. prot. n°24836 del 19.09.2023 
relativa al canone di agosto per il servizio reso dell’importo complessivo di €. 8.976,50;
Verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico “ACM s.r.l.”, che si evince dal 
DURC -INAIL_40544657;
Ritenuto di poter procedere alla liquidazione dell’importo richiesto;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107;
Considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;



Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n°12 del 21-07-2023 e del 
vigente regolamento di contabilità

DETERMINA
di specificare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto
Di liquidare a favore dell’“ACM s.r.l.” con sede in Piazza Municipio – 83042 Atripalda (AV) – 
C.F./P.I. 03159730641 la somma complessiva di €. 8.976,50 comprensivi di IVA al 22%, a 
saldo della fattura relativa alla prestazione in premessa indicata precisando che tale importo 
trova copertura sull’impegno n°523/2023 – cap. 250/2 del bilancio corrente 2023-2025;

Di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti 
consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 04-10-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 04-10-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 03-10-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 382 de

Oggetto :LIQUIDAZIONE CANONE AGOSTO 2023 PICCOLA 
MANUTENZIONE_ACM SRL

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 250 2 Liq. 1080 0 LIQUIDAZIONE CANONE 
AGOSTO 2023 PICCOLA 
MANUTENZIONEACM SRL

A.C.M s.r.l. 2023 8.976,50

TOTALE 8.976,50

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 03-10-23


